

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO ATASKAITA

2018-12-14

(data)

2018-06-29, Nr.PF-108

(sutarties data, numeris)

Varėnos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, įmonės kodas: 301792918, Parko g. 8,
65192 Varėna, tel. (8 310) 52 839, sveikatos.biuras@varena.lt
(lėšų gavėjo pavadinimas, kodas, adresas, telefonas, el. p.)

„Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencija jaunimo aplinkoje“

(programos pavadinimas)

Programos įgyvendinimo rezultatai

Programos pavadinimas	„Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencija jaunimo aplinkoje“
Programos tikslų, uždavinių įgyvendinimas	<p>Tikslas – ugdyti pozityvų bei kritišką mokinių mąstymą, skatinant neigiamą požiūrį į psichiką veikiančių medžiagų vartojimą ir stiprinant sveiko gyvenimo nuostatas.</p> <p>Uždaviniai:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Atlikti narkotinių medžiagų buvimo mokyklų aplinkoje tyrimą ir duomenų analizę;2. Organizuoti mokinių konferenciją;3. Organizuoti programos baigiamąją diskusiją.
Pasiekti programos įgyvendinimo rezultatai (dalyvių skaičius, renginių ar priemonių skaičius, kiti rodikliai) ir aprašyta veikla.	<p>Programa buvo vykdoma Varėnos „Ažuolo“, Valkininkų, Merkinės Vinco Krėvės gimnazijose, Varėnos „Ryto“ progimnazijoje, Matuizų, Žilinių, Senosios Varėnos A. Ryliškio, Varėnos ir verslo technologijų mokykla. Projekto tikslinė grupė buvo 14-16 metų amžiaus mokiniai, kuriems nebuvo taikyti socialinių ir specialistų diagnozuotų rizikos veiksnių atrankos kriterijai. Iš viso projekte dalyvavo 125 asmenys. Iš jų 100 mokinių, 15 specialistų.</p> <ol style="list-style-type: none">1. Aplinkos paviršių tyrimas buvo atliekamas naudojant vienkartinius narkotinių medžiagų aptikimo testus. Iš viso buvo atlikta 80 testų, vidutiniškai po 10 kiekvienoje įstaigoje, nuo įvairių paviršių: mokyklų įėjimo durų rankenų, tualetų rankenų ir kranų, pasirinktų klasių suolų ir kt. Testų pagalba buvo galima aptikti 21 narkotinės medžiagos pėdsakus (amfetaminą, ekstazi, opiatų/heroiną, kanapes, ketaminą, kokainą, meta amfetaminą, metadoną, PCP, PMA, DMT ir kitus sintetinės, bei augalinės kilmės narkotikus. Tirtos 8 mokyklos, 7 mokyklose buvo aptikta marichuanos pėdsakų. (tyrimo ataskaita pridedama).2. Surengta mokinių konferencija „RENKUOSI LAISVĖ, VENGIU PRIKLAUSOMYBIŲ“, kurios metu moksleiviai

	<p>pristatė pranešimus jaunimui aktualiomis bei opiomis temomis apie psichoaktyvias medžiagas, priklausomybes, jų poveikį ir žalą organizmui. Konferencijoje dalyvavo mokiniai ir mokytojai, atvykę iš Matuizų, Senosios Varėnos A. Rylišio, Žilinių, Panočių pagrindinių mokyklų, Merkinės V. Krėvės, Valkininkų, Varėnos „Ažuolo“ gimnazijų, Varėnos „Ryto“ progimnazijos, Varėnos verslo ir technologijų mokyklos. Taip pat savo pranešimus pristatė Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Varėnos rajono policijos komisariato pareigūnė, Varėnos priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos Valstybinės priešgaisrinės priežiūros poskyrio inspektorė. Turėjome svečių iš Druskininkų visuomenės sveikatos biuro bei Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos. Konferencijos metu pranešimus pristatė 22 pranešėjai. Konferencijoje dalyvavo 100 moksleivių ir 15 specialistų.</p> <p>3. Projekto veiklos rezultatams aptarti ir tolimesnei veiklai planuoti, buvo organizuota apvalaus stalo diskusija, kurioje dalyvavo Varėnos rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus specialistas, ugdymo įstaigų vadovai/atstovai, socialiniai darbuotojai, biuro specialistai, savivaldybės gydytoja. Įvertinta esama situacija. Aptarti tolimesni žingsniai psichoaktyvių medžiagų prevencijos srityje.</p> <p>Projekto veiklos vertinimo rodikliai:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Atliktas aplinkos paviršių tyrimas 8 ugdymo įstaigose (buvo planuota 8) – kriterijus įgyvendintas 100 proc. 2. Organizuoti renginiai: <ol style="list-style-type: none"> 2.1. 1 mokinių konferencija (planuotas 1 renginys) – kriterijus įgyvendintas 100 proc. 2.2. 1 apvalaus stalo diskusija (planuotas 1 renginys) – kriterijus įgyvendintas 100 proc. 3. Dalyvių skaičius – 125 (planuota 112) – kriterijus įgyvendintas 112proc. <ol style="list-style-type: none"> 3.1. 100 mokinių; 3.2. 15 specialistų.
Programos tolesnio vykdymo galimybės	Šio prevencinio projekto tęstinumas yra svarbus, nes piktnaudžiavimo psichoaktyviomis medžiagomis prevencija yra ilgas procesas, o trumpalaikės prevencijos pasiektas efektas ilgainiui silpnėja. Planuojama projektą tęsti.
Kiti finansavimo šaltiniai	nėra

PRIDEDAMA,

Narkotinių medžiagų aptikimo paviršiuose tyrimo ataskaita, 6 lapai.

Direktorė



Ataskaitą rengė:

A.V.

Astutė Žmuidinavičienė

Žydrūnė Džežulskė